Ata nº 87

Ao vigésimo sétimo (27º) dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 13h50min (treze horas e cinquenta
minutos), reuniu-se em sessão remota online na plataforma do Google Meets, a banca examinadora responsável pela
avaliação da dissertação intitulada “PADRÕES DE ADEQUABILIDADE DE HABITAT E IMPACTOS PARA O
PEIXE-BOI-MARINHO, Trichechus manatus, NA COSTA BRASILEIRA’, apresentada por Iana Tavares Favero, orientanda
do professor Eduardo Martins Venticinque. A banca examinadora foi composta pelos professores doutores Gabriel
Correa Costa (UFRN), Rodrigo Hipólito Tardin Oliveira (UFRJ), além do professor doutor Eduardo Martins Venticinque
(UFRN), presidindo a mesma. Após a apresentação formal do trabalho e arguição da mestranda, foram atribuídas as
seguintes menções de aprovação ou reprovação: Gabriel Correa Costa: aprovada; Rodrigo Hipólito Tardin Oliveira:
aprovada; Eduardo Martins Venticinque: aprovada. Tendo em vista o resultado, a aluna foi considerada: APROVADA.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da
banca examinadora e pela mestranda.
Natal (RN), 27 de agosto de 2021.

Prof. Dr.  Gabriel Correa Costa
Examinador interno ao Programa | UFRN

Prof .Dr.  Rodrigo Hipólito Tardin Oliveira
Examinador externo a Instituição | UFRJ

Prof. Dr. Eduardo Martins Venticinque  | UFRN
Orientador

Iana Tavares Favero
Mestranda em Ecologia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/08/2021

ATA Nº 22/2021 - PGE/CB (17.90)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/10/2021 16:42 )
EDUARDO MARTINS VENTICINQUE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CB (17.00.12)

Matrícula: 1718346

 (Assinado digitalmente em 01/10/2021 13:03 )
GABRIEL CORRÊA COSTA

ASSINANTE EXTERNO

Passaporte: YD040829

 (Assinado digitalmente em 04/10/2021 11:46 )
IANA TAVARES FAVERO

DISCENTE

Matrícula: 20191013619

 (Assinado digitalmente em 01/10/2021 14:02 )
RODRIGO HIPOLITO TARDIN OLIVEIRA

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 108.545.857-10

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2021 ATA 01/10/2021 571c3b8e6b

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf